

**Parc fotovoltaic cu 220
fotoelemente +2 inventoare cu
Q=55 kvt pe acoperisul
cladiriidin str.C.Tanase,9,mun
Chisinau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL
Montare panouri fotovoltaice

Valoarea de deviz 213 338,28 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Alimentarea cu energie electrica a "Parcului fotovoltaic cu 220 fotoelemente+2 invertoare cu Q=55 kvt 1.1. Lucrari de constructie				
1	TrB05B2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 90 m (mdemontare,montare bordura(contragreutate)	t	15,0000	446,512 446,512	6 697,680 6 697,680
2	TrB22C2E	Transportul materialelor cu greutatea de pina la 0,5 t, cu macaraua "fereastra", inaltimea de ridicare fiind de 24-30 m(Coborire,ridicare pe acoperis a bordurei(contragreutate	t	15,0000	119,520 113,520	1 792,800 1 702,800
3	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata,(aluminu), tevi pentru sustineri sau acoperiri, (Carcasa de aluminu-16kg/m2)3%	kg	118,7100	80,053 19,866	9 503,097 2 358,294
		<i>Total</i>	lei			17 993,577

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			2 582,106
		<i>Transportarea materialelor</i>	5 %			357,240
		<i>Total</i>				20 932,923
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10 %			2 093,293
		<i>Total</i>				23 026,216
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			921,049
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				23 947,265 10 758,774
		1.2. Lucrari de montare				
		1.2.1. Tablou de distributie aplicabil/IP-55; 600x500x250mm, cu instalarea in el:				
4	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru	buc	0,0000	<u>0,000</u> 0,000	<u>0,000</u> 0,000
5	08-03-522- 15	Comutator pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 250 A(Intrerupator cu sigurante NH00-160/63A)	buc	0,0000	<u>0,000</u> 0,000	<u>0,000</u> 0,000
6	08-03-523- 1	Siguranta, instalata pe suport izolator, curent pina la 100 A Siguranta fuzibilaППН - 40A	buc	0,0000	<u>0,000</u> 0,000	<u>0,000</u> 0,000
7	08-03-573- 4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, КРМН 2/5 IP55	buc	0,0000	<u>0,000</u> 0,000	<u>0,000</u> 0,000
8	08-03-526- 2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100(BA 47-100 3P/63A/C	buc	0,0000	<u>0,000</u> 0,000	<u>0,000</u> 0,000
9	08-03-600- 2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze ZMD 405 CT	buc	0,0000	<u>0,000</u> 0,000	<u>0,000</u> 0,000
10	08-03-525- 2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 100 A(ВД-63-1)	buc	0,0000	<u>0,000</u> 0,000	<u>0,000</u> 0,000
11	08-02-148-	Cablu pina la 35 kV in tevi,	100 m	0,1200	1 898,792	227,855

1	2	3	4	5	6	7
	2	blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 2 kg			1 731,183	207,742
12		Cablu VVGng LS 5x16mm2	m	120,0000	196,670 0,000	23 600,400 0,000
13	08-02-164- 1	Manson terminal, metalic, de piloni, pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2((Заделка концевая для к.5x16мм2	buc	8,0000	779,885 693,418	6 239,082 5 547,344
14	08-02-411- 1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m	0,0000	0,000 0,000	0,000 0,000
15		Трос стальной д=6мм	m	0,0000	0,000 0,000	0,000 0,000
16	RpEJ05D	Incercari, verificari electrice si reglari la pupitre, cutii de comanda electrice(Documentele de dare in exploatare a bransamentului de 55 kW)	buc	1,0000	2 619,000 1 419,000	2 619,000 1 419,000
		<i>Total</i>	lei			32 686,337
		Total Tablou de distributie aplicabil/IP-55; 600x500x250mm, cu instalarea in el: Inclusiv salariu				32 686,337 7 174,086
		<i>Total</i>	lei			32 686,337
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			1 721,781
		<i>Transportarea materialelor</i>	5 %			1 208,916
		<i>Total</i>				35 617,034
		<i>Cheltuieli de ragie</i>	45 %			3 228,339
		<i>Total</i>				38 845,373
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			1 553,815
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				40 399,188 7 174,086
		1.3. Utilaj				
17		Intrerupator cu sigurante NH00- 160/63A	buc	0,0000	0,000 0,000	0,000 0,000
18		Siguranta fuzibilaППН - 40A	buc	0,0000	0,000 0,000	0,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
19		Корпус модульный пластиковый IP 55	buc	0,0000	0,000 0,000	0,000 0,000
20		Bara de distributie cu suport unuversal 6x9 8 gauri, verde	buc	8,0000	13,340 0,000	106,720 0,000
21		Bara de distributie cu suport unuversal 6x9 8 gauri, albastra	buc	0,0000	0,000 0,000	0,000 0,000
22		Intrepruator automat BA 47-100 3P/63A/C	buc	0,0000	0,000 0,000	0,000 0,000
23		Contor electronic trifazat ZMD 405 CT	buc	0,0000	0,000 0,000	0,000 0,000
24		Выключатель дифференциальный (ВД-63-1)	buc	0,0000	0,000 0,000	0,000 0,000
25		Fisa stationara CCI 525 32A	buc	0,0000	0,000 0,000	0,000 0,000
26		Limitator de supratensiuni OPI1- B 3P 30kA	buc	0,0000	0,000 0,000	0,000 0,000
		<i>Total</i>	lei			106,720
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			1,281
		Total Utilaj Inclusiv salariu				108,001
		<i>Total</i>	lei			64 454,454
		Total Alimentarea cu energie electrica a "Parcului fotovoltaic cu 220 fotoelemente+2 invertoare cu Q=55 kvt Inclusiv salariu				64 454,454 17 932,860
		2. Montarea "Parcului fotovoltaic cu 220 fotoelemente+2 invertoare cu Q=55 kvt 2.1. Lucrari de montare				
27	11-04-008- 04	Demontarea,montarea panoului fotovoltaic, masa, kg, pina la: 30(ViaSolis PRIME 60.P250)50%	buc	222,0000	149,757 146,157	33 246,054 32 446,854
28	08-03-573- 4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la (Panou de distributie IPIH-243 36-YXJ3 IP54)	buc	0,0000	0,000 0,000	0,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
29	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 100 A(Miniature Circuit Breaker (C-63A)	buc	0,0000	0,000 0,000	0,000 0,000
30	08-02-147-1	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 1 kg	100 m	0,0000	0,000 0,000	0,000 0,000
31	Pret de piata	Cablu ABBГНГ (A) - LS 5x16,0-0,66	m	70,0000	54,620 0,000	3 823,400 0,000
32	Pret de piata	Cablu ABBГНГ (A) - LS 5x35,0-0,66(CAT 6 cable	m	120,0000	75,000 0,000	9 000,000 0,000
33	08-02-398-1	Conductor in jgheaburi, sectiune pina la 6 mm2	100 m	1,2000	299,859 158,928	359,831 190,714
34	Pret de piata	Conductor pentru instalatii fotovoltaice de tip H1Z2Z2-K, sectiune 1 x 4,0-1,0	m	1 200,0000	14,540 0,000	17 448,000 0,000
35	08-02-396-2	Canal metalic pe constructii, console, pe ferme si coloane, lungime 3 m(15%)Montarea	100 m	0,1800	593,678 449,822	106,862 80,968
36	Pret de piata	Jgheab din otel zincat 100 x 50 x 3000 mm(15%)	m	180,0000	4,500 0,000	810,000 0,000
37	08-01-082-1	Cleme in asortiment: clema fara carcasa de protectie	100 buc	1,1000	4 784,461 4 446,200	5 262,907 4 890,820
38		Conectori MC4 (set M+F) C4B	buc	110,0000	56,670 0,000	6 233,700 0,000
39	08-02-164-1	Manson terminal, metalic, de piloni, pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2((Заделка концевая - Cable connection terminals)	buc	3,0000	779,679 693,418	2 339,038 2 080,254
		<i>Total</i>	lei			78 629,792
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			9 525,506
		<i>Transportarea materialelor</i>	5 %			1 902,177
		<i>Total</i>				90 057,475

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli de regie</i>	45 %			17 860,324
		<i>Total</i>				107 917,799
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			4 316,712
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				112 234,511 39 689,610
		2.2. Utilaj				
40		Panou fotovoltaic ViaSolis PRIME 60.P250	buc	222,0000	0,000 0,000	0,000 0,000
41		Panou de distributie ЦПН-24з 36- УХЛ3 IP54	buc	2,0000	0,000 0,000	0,000 0,000
42		Intreruptor de sarcina(Рубильник..Miniature Circuit Breaker (C-63A))	buc	2,0000	0,000 0,000	0,000 0,000
43		Заделка концевая -Cable connection terminals Pawbol E.4093/SZ 2x6-70mm2/2x2,5- 50mm2-25mm2	buc	3,0000	360,000 0,000	1 080,000 0,000
		<i>Total</i>	lei			1 080,000
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			12,960
		Total Utilaj Inclusiv salariu				1 092,960
		<i>Total</i>	lei			113 327,471
		Total Montarea "Parcului fotovoltaic cu 220 fotoelemente+2 invertoare cu Q=55 kvt Inclusiv salariu				113 327,471 39 689,610

		Total	lei			177 781,90
		TVA	20 %			35 556,38
		Total deviz: Inclusiv salariu				213 338,28 57 622,45

Intocmit

SRL "Aria Grup"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Parc fotovoltaic cu 220
fotoelemente +2 inventoare cu
Q=55 kvt pe acoperisul
cladiriidin str.C.Tanase,9,mun
Chisinau**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Montare panouri fotovoltaice**

Valoarea de deviz 213 338,28 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	0,0000 480,3879	0,00 94,60	0,000 45 444,696
2.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0000 15,0000	0,00 94,60	0,000 1 419,000
3.	7212030022700	Sudor	h-om	1,1871	94,60	112,300
4.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	22,5549	94,60	2 133,694
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	88,8000	94,60	8 400,480
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1871	94,60	112,300
		Total manopera				57 622,45

Materiale:

1.	1002	Трос стальной д=6мм	m	0,0000	0,00	0,000
2.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,0000	0,00	0,000
3.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0000 0,0000	0,00 19 140,00	0,000 0,000
4.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0000	0,00	0,000
5.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0000	0,00	0,000
6.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0000 0,0033	0,00 23 000,00	0,000 75,900
7.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0000	0,00	0,000
8.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0000 0,1847	0,00 46,50	0,000 8,589
9.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0000	0,00	0,000
10.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0000	0,00	0,000

				0,0216	38,00	0,821
11.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	0,0000	0,00	0,000
12.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0000 0,0108	0,00 46,50	0,000 0,502
13.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	0,0000 0,3375	0,00 3,25	0,000 1,097
14.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0000	0,00	0,000
15.	1019852	Vopsea	kg	0,0000 0,9400	0,00 53,00	0,000 49,820
16.	1039160	Mansoane de cuplare	buc	0,0000	0,00	0,000
17.	2001	Intrerupator cu sigurante NH00-160/63A	buc	0,0000	0,00	0,000
18.	2002	Siguranta fuzibilaППН - 40А	buc	0,0000	0,00	0,000
19.	2003	Корпус модульный пластиковый IP 55	buc	0,0000	0,00	0,000
20.	2004	Intrerupator automat BA 47-100 3P/63A/C	buc	0,0000	0,00	0,000
21.	2005	Contor electronic trifazat ZMD 405 CT	buc	0,0000	0,00	0,000
22.	2006	Выключатель дифференциальный (ВД-63-1)	buc	0,0000	0,00	0,000
23.	2007	Bara de distributie cu suport unuversal 6x9 8 gauri, verde	buc	8,0000	13,34	106,720
24.	2008	Bara de distributie cu suport unuversal 6x9 8 gauri, albastra	buc	0,0000	0,00	0,000
25.	2009	Fisa stationara CCI 525 32A	buc	0,0000	0,00	0,000
26.	2010	Limitator de supratensiuni OIC1-B 3P 30kA	buc	0,0000	0,00	0,000
27.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0000	0,00	0,000
28.	2044	Cablu VVGng LS 5x16mm2	m	120,0000	196,67	23 600,400
29.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	1,1871	19,14	22,721
30.	2775276309886a	Confectii aluminiu (Support structure for solar modules)	kg	118,7100	59,74	7 091,735
31.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,5936	46,50	27,602
32.	4001	Conductor pentru instalatii fotovoltaice de tip H1Z2Z2-K, sectiune 1 x 4,0-1,0	m	1 200,0000	14,54	17 448,000
33.	4002	Panou fotovoltaic ViaSolis PRIME 60.P250	buc	222,0000	0,00	0,000
34.	4002	Jgheab din otel zincat 100 x 50 x 3000 mm	m	27,0000	30,00	810,000
35.	4003	Panou de distributie ЩРН-24з 36-УХЛ3 IP54	buc	2,0000	0,00	0,000
36.	4003	Cablu ABBГнг (А) - LS 5x16,0-0,66	m	70,0000	54,62	3 823,400
37.	40033	Cablu ABBГнг (А) - LS 5x35,0-0,66(CAT 6 cable	m	120,0000	75,00	9 000,000
38.	4004	Intrerupator de sarcina(Рубильник..Miniature Circuit Breaker (C-63A))	buc	2,0000	0,00	0,000
39.	4005	Заделка концевая -Cable connection terminals Pawbol E.4093/SZ 2x6-70mm2/2x2,5-50mm2-25mm2	buc	3,0000	360,00	1 080,000
40.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,9497	2,89	2,745
41.	5001	Арматура оттяжных изоляторов	buc	110,0000	56,67	6 233,700
42.	5009031	Scoabe	10 buc	0,0000 0,0297	0,00 10,00	0,000 0,297
43.	5009061	Fisa de izolatie	buc	0,0000	0,00	0,000
44.	5009062	Papuci de cablu	buc	0,0000	0,00	0,000
45.	5009070	Racordari	10 buc	0,0000	0,00	0,000
46.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	0,0000	0,00	0,000
47.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0000 0,0010	0,00 0,10	0,000 0,000

48.	5009368	Cleme in asortiment	buc	112,2000	1,00	112,200
49.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0000 0,1705	0,00 135,00	0,000 23,018
50.	5009619	Ate de cusut	kg	0,0000	0,00	0,000
51.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0000 0,0876	0,00 173,00	0,000 15,156
52.	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,3120	330,00	102,960
53.	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	2,2440	45,00	100,980
54.	5009826	Dispozitiv de stringere cuplare	100 buc	0,1200	250,00	30,000
55.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС30"	kg	0,0000 0,0600	0,00 60,00	0,000 3,600
56.	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	33,0000	23,33	769,890
57.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0000	0,00	0,000
58.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0000 0,1920	0,00 60,00	0,000 11,520
Total materiale de construcții						70 553,38

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0000 0,9023	0,00 0,10	0,000 0,090
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	0,0000 0,5112	0,00 0,10	0,000 0,051
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,0000 0,5112	0,00 0,10	0,000 0,051
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	1,2232	0,10	0,122
5.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	27,4800	0,10	2,748
6.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,0000 0,2946	0,00 35,00	0,000 10,311
7.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,0000	0,00	0,000
8.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,0000	0,00	0,000
9.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	9,0000	10,00	90,000
10.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0000	0,00	0,000
11.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,0000 0,0583	0,00 25,00	0,000 1,458
12.	3410540004803	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut	0,8000	1 500,00	1 200,000
13.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,0000	0,00	0,000
14.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	3,3300	240,00	799,200
15.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0000 0,9023	0,00 240,00	0,000 216,552
Total utilaje de construcții						2 320,60

Total	lei	177 781,90
TVA	20 %	35 556,38

Total deviz:

213 338,28

Intocmit

SRL "Aria Grup"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

Obiect Parc fotovoltaic cu 220 fotoelemente +2 Investitor
inventoare cu Q=55 kvt pe acoperisul cladiriidin
str.C.Tanase,9,mun Chisinau

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Alimentarea cu energie electrica a "Parcului fotovoltaic cu 220 fotoelemente+2 inventoare cu Q=55 kvt				
		1.1. Lucrari de constructie				
1	TrB05B2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 90 m (mdemontare,montare bordura)(contragreutate)	t			446,512
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,7200	94,60	446,51
2	TrB22C2E	Transportul materialelor cu greutatea de pina la 0,5 t, cu macaraua "fereastră", inaltimea de ridicare fiind de 24-30 m(Coborire,ridicare pe acoperis a bordurei)(contragreutate	t			119,520
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2000	94,60	113,52
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,6000	10,00	6,00
3	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata,(aluminiiu), tevi pentru sustineri sau acoperiri, (Carcasa de aluminu-16kg/m2)3%	kg			80,053
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	94,60	17,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	94,60	0,95
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	94,60	0,95
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	19,14	0,19
	2775276309886a	Confectii aluminiiu (Support structure for solar modules)	kg	1,0000	59,74	59,74
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	46,50	0,23
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,89	0,02
		1.2. Lucrari de montare				
		1.2.1. Tablou de distributie aplicabil/IP-55; 600x500x250mm, cu instalarea in el:				
4	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru	buc			0,000
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	5,8800	0,00	0,000
5	08-03-522-15	Comutator pe placa cu maneta centrala sau	buc			0,000

1	2	3	4	5	6	7
		laterală sau manevrare cu bară, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pînă la 250 A (Înterupător cu sigurantă NH00-160/63A)				0,000
	1	Muncitor	h-om	4,5400	0,00	
	1011964	Sfoară (spagat) de hirtie	kg	0,0130	0,00	
	1011977	Suruburi cu piulite și saibe	kg	0,7650	0,00	
	1019760	Lac de electroizolație "318"	kg	0,0430	0,00	
	1019852	Vopsea	kg	0,1050	0,00	
	5009062	Papuci de cablu	buc	9,2000	0,00	
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0310	0,00	
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0070	0,00	
	5429033	Vaselina tehnică	kg	0,0720	0,00	
	5440089	Banda adezivă izolatoare pe compound policasin, marca "ЛІСЭЛІТ", lățime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pînă la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1080	0,00	
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrări de montare a utilajului tehnologic (cu excepția conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	0,00	
	330206	Mășini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	0,00	
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de acționare electrică	h-ut	0,5600	0,00	
	400002	Automobile cu bord, tonaj pînă la 8 t	h-ut	0,0050	0,00	
6	08-03-523-1	Siguranță, instalată pe suport izolator, curent pînă la 100 A Siguranță fuzibilă ПИИВ - 40A	buc			0,000 0,000
	1	Muncitor	h-om	1,1700	0,00	
	1011964	Sfoară (spagat) de hirtie	kg	0,0010	0,00	
	1011977	Suruburi cu piulite și saibe	kg	0,1590	0,00	
	1019760	Lac de electroizolație "318"	kg	0,0050	0,00	
	5009062	Papuci de cablu	buc	2,0000	0,00	
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	0,00	
	5429033	Vaselina tehnică	kg	0,0030	0,00	
	5440089	Banda adezivă izolatoare pe compound policasin, marca "ЛІСЭЛІТ", lățime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pînă la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0140	0,00	
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrări de montare a utilajului tehnologic (cu excepția conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0040	0,00	
	330206	Mășini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	0,00	
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de acționare electrică	h-ut	0,0800	0,00	
	400002	Automobile cu bord, tonaj pînă la 8 t	h-ut	0,0040	0,00	
7	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comandă suspendat, înălțime, lățime și adîncime, mm, КРМН 2/5 IP55	buc			0,000 0,000
	1	Muncitor	h-om	2,3700	0,00	
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	0,00	
	1011977	Suruburi cu piulite și saibe	kg	0,1000	0,00	
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	0,00	
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrări de montare a utilajului tehnologic (cu excepția conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	0,00	
	040502	Instalații pentru sudare manuală cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	0,00	
	050102	Comprese mobile, motor cu ardere internă, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m³/min	h-ut	0,2200	0,00	
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrări la stații mobile de compresare	h-ut	0,2200	0,00	
	400002	Automobile cu bord, tonaj pînă la 8 t	h-ut	0,0700	0,00	
8	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe construcții pe perete sau coloană, curent pînă la 100 (BA 47-100 3P/63A/C	buc			0,000 0,000
	1	Muncitor	h-om	2,3200	0,00	
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	0,00	
	1011964	Sfoară (spagat) de hirtie	kg	0,0040	0,00	
	1011977	Suruburi cu piulite și saibe	kg	0,3800	0,00	
	1019100	Cartus pentru împușcat	10 buc	1,2200	0,00	
	1019103	Dibluri de distanțare	100 buc	0,0140	0,00	
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	0,00	
	1019760	Lac de electroizolație "318"	kg	0,0140	0,00	
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	0,00	
	2019408	Construcții din oțel individuale, grilaje sudate, masă pînă la 0,1 t	t	0,0020	0,00	
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,00	
	5009081	Punți de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	0,00	
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	0,00	
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	0,00	
	5429033	Vaselina tehnică	kg	0,0090	0,00	

1	2	3	4	5	6	7
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖИЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	0,00	
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	0,00	
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	0,00	
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	0,00	
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	0,00	
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	0,00	
9	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze ZMD 405 CT	buc			0,000
						0,000
	1	Muncitor	h-om	0,8700	0,00	
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00003	0,00	
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	0,00	
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	0,00	
10	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 100 A(ВД-63-1)	buc			0,000
						0,000
	1	Muncitor	h-om	2,8100	0,00	
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	0,00	
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	0,00	
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4550	0,00	
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	0,00	
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	0,00	
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	0,00	
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	0,00	
	1019852	Vopsea	kg	0,0460	0,00	
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0030	0,00	
	5009062	Papuci de cablu	buc	3,1000	0,00	
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	0,00	
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	0,00	
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	0,00	
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	0,00	
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖИЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	0,00	
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0090	0,00	
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	0,00	
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	0,00	
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0090	0,00	
11	08-02-148-2	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 2 kg	100 m			1 898,792
						1 731,183
	1	Muncitor	h-om	18,3000	94,60	1 731,18
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	19 140,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	0,10	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	135,00	0,57
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	173,00	1,73
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС30"	kg	0,5000	60,00	30,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,5600	0,10	0,06
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	4,2600	0,10	0,42
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	4,2600	0,10	0,42
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,5600	240,00	134,40
12		Cablu VVGng LS 5x16mm2	m			196,670
						0,000
	2044	Cablu VVGng LS 5x16mm2	m	1,0000	196,67	196,67
13	08-02-164-1	Manson terminal, metalic, de piloni, pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2((Заделка концевая для к.5х16мм2	buc			779,885
						693,418
	1	Muncitor	h-om	7,3300	94,60	693,42

1	2	3	4	5	6	7
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	135,00	1,35
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	173,00	0,42
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	3,0000	23,33	69,99
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0600	0,10	0,01
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	3,0600	0,10	0,31
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0600	240,00	14,40
14	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m			0,000
	1	Muncitor	h-om	34,7000	0,00	0,000
	1010115	Suruburi cu cap semirotunt, lungime 50 mm	t	0,00218	0,00	
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0030	0,00	
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0515	0,00	
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,0500	0,00	
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	21,8000	0,00	
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	21,8000	0,00	
	1039160	Mansoane de cuplare	buc	10,0000	0,00	
	5009031	Scoabe	10 buc	25,0000	0,00	
	5009061	Fisa de izolatie	buc	10,0000	0,00	
	5009070	Racordari	10 buc	1,0000	0,00	
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	5,0000	0,00	
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2200	0,00	
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	17,9000	0,00	
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,4400	0,00	
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2200	0,00	
15		Трос стальной д=6мм	m			0,000
	1002	Трос стальной д=6мм	m	1,0000	0,00	0,000
16	RpEJ05D	Incerari, verificari electrice si reglari la pupitre, cutii de comanda electrice(Documentele de dare in exploatare a bransamentului de 55 kW)	buc			2 619,000
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	15,0000	94,60	1 419,00
	3410540004803	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut	0,8000	1 500,00	1 200,00
		1.3. Utilaj				
17		Intrerupator cu sigurante NH00-160/63A	buc			0,000
	2001	Intrerupator cu sigurante NH00-160/63A	buc	1,0000	0,00	0,000
18		Siguranta fuzibilaППН - 40А	buc			0,000
	2002	Siguranta fuzibilaППН - 40А	buc	1,0000	0,00	0,000
19		Корпус модульный пластиковый IP 55	buc			0,000
	2003	Корпус модульный пластиковый IP 55	buc	1,0000	0,00	0,000
20		Bara de distributie cu suport unuversal 6x9 8 gauri, verde	buc			13,340
	2007	Bara de distributie cu suport unuversal 6x9 8 gauri, verde	buc	1,0000	13,34	0,000
21		Bara de distributie cu suport unuversal 6x9 8 gauri, albastra	buc			0,000
	2008	Bara de distributie cu suport unuversal 6x9 8 gauri, albastra	buc	1,0000	0,00	0,000
22		Intrerupator automat BA 47-100 3P/63A/C	buc			0,000
	2004	Intrerupator automat BA 47-100 3P/63A/C	buc	1,0000	0,00	0,000
23		Contor electronic trifazat ZMD 405 CT	buc			0,000
						0,000

1	2	3	4	5	6	7
	2005	Contor electronic trifazat ZMD 405 CT	buc	1,0000	0,00	
24		Выключатель дифференциальный (ВД-63-1)	buc			0,000
						0,000
	2006	Выключатель дифференциальный (ВД-63-1)	buc	1,0000	0,00	
25		Fisa stationara CСИ 525 32A	buc			0,000
						0,000
	2009	Fisa stationara CСИ 525 32A	buc	1,0000	0,00	
26		Limitator de supratensiuni ОПIC1-B 3P 30kA	buc			0,000
						0,000
	2010	Limitator de supratensiuni ОПIC1-B 3P 30kA	buc	1,0000	0,00	
		2. Montarea "Parcului fotovoltaic cu 220 fotoelemente+2 invertoare cu Q=55 kv				
		2.1. Lucrari de montare				
27	11-04-008-04	Demontarea,montarea panoului fotovoltaic, masa, kg, pina la: 30(ViaSolis PRIME 60.P250)50%	buc			149,757
						146,157
	1	Muncitor	h-om	3,0900	94,60	146,16
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0300	240,00	3,60
28	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la (Panou de distributie ИПН-24з 36-УХЛ3 IP54)	buc			0,000
						0,000
	1	Muncitor	h-om	2,3700	0,00	
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,1000	0,00	
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	0,00	
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	0,00	
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	0,00	
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	0,00	
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	0,00	
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	0,00	
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	0,00	
29	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 100 A(Miniature Circuit Breaker (C-63A)	buc			0,000
						0,000
	1	Muncitor	h-om	2,8100	0,00	
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	0,00	
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	0,00	
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4550	0,00	
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	0,00	
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	0,00	
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	0,00	
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	0,00	
	1019852	Vopsea	kg	0,0460	0,00	
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0030	0,00	
	5009062	Papuci de cablu	buc	3,1000	0,00	
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	0,00	
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	0,00	
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	0,00	
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	0,00	
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	0,00	
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0090	0,00	
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	0,00	
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	0,00	
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0090	0,00	

1	2	3	4	5	6	7
30	08-02-147-1	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 1 kg	100 m			0,000 0,000
	1	Muncitor	h-om	11,6000	0,00	
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0001	0,00	
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,00062	0,00	
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,00011	0,00	
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00072	0,00	
	5009031	Scoabe	10 buc	1,8000	0,00	
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0208	0,00	
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,1000	0,00	
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0245	0,00	
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,2600	0,00	
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2100	0,00	
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	2,7500	0,00	
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	2,7500	0,00	
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2100	0,00	
31	Pret de piata	Cablu ABBГНГ (A) - LS 5x16,0-0,66	m			54,620 0,000
	4003	Cablu ABBГНГ (A) - LS 5x16,0-0,66	m	1,0000	54,62	54,62
32	Pret de piata	Cablu ABBГНГ (A) - LS 5x35,0-0,66(CAT 6 cable	m			75,000 0,000
	40033	Cablu ABBГНГ (A) - LS 5x35,0-0,66(CAT 6 cable	m	1,0000	75,00	75,00
33	08-02-398-1	Conductor in jgheaburi, sectiune pina la 6 mm2	100 m			299,859 158,928
	1	Muncitor	h-om	1,6800	94,60	158,93
	1019852	Vopsea	kg	0,0500	53,00	2,65
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0500	135,00	6,75
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0500	173,00	8,65
	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,2600	330,00	85,80
	5009826	Dispozitiv de stringere cuplare	100 buc	0,1000	250,00	25,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	60,00	9,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	0,10	0,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	0,8000	0,10	0,08
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	240,00	2,40
34	Pret de piata	Conductor pentru instalatii fotovoltaice de tip H1Z2Z2-K, sectiune 1 x 4,0-1,0	m			14,540 0,000
	4001	Conductor pentru instalatii fotovoltaice de tip H1Z2Z2-K, sectiune 1 x 4,0-1,0	m	1,0000	14,54	14,54
35	08-02-396-2	Canal metalic pe constructii, console, pe ferme si coloane, lungime 3 m(15%)Montarea	100 m			593,678 449,822
	1	Muncitor	h-om	31,7000	94,60	449,82
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	6,8400	46,50	47,72
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,8000	38,00	4,56
	5009031	Scoabe	10 buc	1,1000	10,00	1,65
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,4000	46,50	2,79
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	3,25	6,09
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,5600	0,10	0,02
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	9,7500	0,10	0,14
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1700	35,00	16,64
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	2,1600	25,00	8,10
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5600	240,00	56,13
36	Pret de piata	Jgheab din otel zincat 100 x 50 x 3000 mm(15%)	m			4,500 0,000
	4002	Jgheab din otel zincat 100 x 50 x 3000 mm	m	1,0000	30,00	4,50
37	08-01-082-1	Cleme in asortiment: clema fara carcasa de protectie	100 buc			4 784,461

1	2	3	4	5	6	7
						4 446,200
	1	Muncitor	h-om	47,0000	94,60	4 446,20
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0030	23 000,00	69,00
	1019852	Vopsea	kg	0,8000	53,00	42,40
	5009368	Cleme in asortiment	buc	102,0000	1,00	102,00
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	2,0400	45,00	91,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	0,10	0,01
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1900	35,00	6,65
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	240,00	26,40
38		Conectori MC4 (set M+F) C4B	buc			56,670 0,000
	5001	Арматура оттяжных изоляторов	buc	1,0000	56,67	56,67
39	08-02-164-1	Manson terminal, metalic, de piloni, pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2((Заделка концевая -Cable connection terminals)	buc			779,679 693,418
	1	Muncitor	h-om	7,3300	94,60	693,42
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	135,00	1,35
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	173,00	0,42
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	3,0000	23,33	69,99
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0600	0,10	0,01
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,0000	0,10	0,10
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0600	240,00	14,40
		2.2. Utilaj				
40		Panou fotovoltaic ViaSolis PRIME 60.P250	buc			0,000 0,000
	4002	Panou fotovoltaic ViaSolis PRIME 60.P250	buc	1,0000	0,00	0,00
41		Panou de distributie ЩРН-24з 36-УХЛ3 IP54	buc			0,000 0,000
	4003	Panou de distributie ЩРН-24з 36-УХЛ3 IP54	buc	1,0000	0,00	0,00
42		Intreruptor de sarcina(Рубильник..Miniature Circuit Breaker (C-63A))	buc			0,000 0,000
	4004	Intreruptor de sarcina(Рубильник..Miniature Circuit Breaker (C-63A))	buc	1,0000	0,00	0,00
43		Заделка концевая -Cable connection terminals Pawbol E.4093/SZ 2x6-70mm2/2x2,5-50mm2-25mm2	buc			360,000 0,000
	4005	Заделка концевая -Cable connection terminals Pawbol E.4093/SZ 2x6-70mm2/2x2,5-50mm2-25mm2	buc	1,0000	360,00	360,00

APROBAT:

Intocmit
SRL "Aria Grup"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.